et expensis inde factis et faciendis sub penna et banno librarum X tertiorum pro quolibet eorum, et item sub penna ...^c communibus ut solvere ipsis sotis pro datio vini et [formenti] ipsis locis, cassinis et molandinis solvant et satisfaciant infra [VIII] dies [proxime] venientes de toto
5 eo quod dare debent et tenentur ipsis sotis pro datio vini a dictis kallendis maii proximi citra, et hoc sub penna et banno librarum XXV cuilibet comuni burgorum et librarum X tertiorum cuilibet comuni loci et solidorum C tertiorum cuilibet cassine et [ultra], quod ipsa comunia teneantur ad omnes illas pennas et banna et condempnaciones, ad quas
10 et que tenebuntur et tenentur illi debitores secundum formam dicti dati, etcetera. Nomina quorum sunt hec: in primis, etcetera. In plebe de Roxate, in loco Baxiliano: Prevostinus Ferrarius tabernarius libras VI tertiorum, Marlianus de Baxiliano tabernarius libras IIII tertiorum pro datio vini et libras IIII tertiorum pro datio formenti, Marlianus de Baxiliano et Giapa de Cadonega consules^d. Ad granciam de Mirimondi: Zoya tabernarius libras IIII tertiorum. Item ad granciam de Ticinello: Albertus de Curtemano fornaxerius et tabernarius libras IIII tertiorum. [Ego Nazarius] de Crogonzolla notarius suprascripti [iudicis subscripti].

^a requisse in C. ^b Segue parola cancellata. ^c Scrittura dilavata per tre righe, per circa 150 lettere. ^d Così in C.

DCXCII.

20

1296 ottobre 25, giovedì

Alcuni abitanti della pieve di Rosate vengono multati dal comune di Milano per non avere consegnato alla presenza di Scoto de Sancto Zemignano giudice, assessore e vicario del capitano del popolo quanto dovuto per dazi non pagati sul frumento e sul vino agli incaricati del comune.

25

Copia semplice coeva da copia autentica, con macchie e scrittura dilavata in più punti, di seguito all'atto precedente, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Morimondo, cart. 691, n. 233 (C).

MCCLXXXVI, die iovis XXV die men[sis octubris, indictione] X. Quoniam [infrascripti] omnes et singuli debentes seu debitores Belleti Crivelli et Iacobi et Iohannis qui dicuntur [Cavaleri] sotiorum habentium datum a comune Mediolani de datio vi-
50 ni et formenti plebium de Roxate et de Parabiago et de Cuvio et de Legniano per hunc annum^a quod incepit in kallendis madii^b proxime preteritis et quod finire debet in kallendis maii proxime venientibus non venerunt coram domino Scoto de Sancto Zemignano iudice et assessore et vicario domini capitanei populi Mediolani et^b ad solven-
35 dum et satisfaciendum ipsis sotis de omni eo et toto eo quod dare debent et tenentur ipsis sotis ut [in]fra pro datio vini et formenti et pro quarto et expensis inde factis et fa-
ciendis; item quoniam infrascripti consules et officialles et singulares persone infrascriptorum burgorum et locorum et cassinarum in quibus stant et habitant infrascripti debitores non curaverunt et fecerunt cum effectu quod ipsi debitores seu debentes dare
40 et solvere ipsis sotis pro datio vini et formenti stantes et habitantes in ipsis burgis et lo-
cis et cassinis solverint et satisfaciant ipsis sotis infra octo dies proxime venientes de to-
to eo quod dare debent seu tenentur ipsis sotis pro datio vini et formenti a dictis kallen-
dis maii proxime preteritis citra [et pro] quarto et de expensis [factis et fa]ciendis, et
hoc secundum quod ipsi debitores et coram consules [et officiales] infrascriptorum bur-

gorum et cassinarum requisiti fuerunt et requisita et eis preceptum fuit ex parte ipsius iudicis ad petitionem ipsorum datierorum et pedagierorum per Paganum de Arconate servitorem communis Mediolani, a diebus tribus in antea in banno librarum XX pro quolibet ipsorum debitorum et librarum XXV tertiolorum cuilibet comuni burgi et librarum [X] tertiolorum cuilibet comuni loci et solidorum C [tertiolorum] cuilibet cassine et toridem cuilibet consuli burgi et loci et ultra, quod illa omnia burgorum et locorum et cassinarum teneantur pro illis debitoribus ad condemnationes et banna et ad ea ad quas et que tenentur et tenebuntur illi debitores secundum formam predicti dati. Nomina quorum debitorum et consulum infrascriptorum burgorum et locorum et cassinarum et quantitates quas ipsi debitores dare debent sunt hec, etcetera: in plebe de [Roxate], etcetera. Ad granziam de Mirimondo Zoia tabernarius libras VIII tertiolorum. Ad granziam de Ticinello Albertus de Curtemano fornaxerius [et] tabernerius libras IIII, tabernarius libras III, etcetera. Ego Girardus Pinchilinus notarius ad banna pallatii communis Mediolani die XXII decembris me subscrispi. Item in loco Baxiliano Prevostus Ferrarius tabernarius libras VI, Marrianus de Baxiliano tabernarius libras III pro datio vini et libras IIII tertiolorum pro datio formenti^c, Marrianus de Baxiliano et Giapa de Cadonega, consules^b.

^a annum manca in C. ^b Così in C. ^c Segue Marrianus-formenti ripetuto.

DCXCIII.

1296 novembre 16, venerdì

20

Francesco de Assaldis giudice e assessore del podestà di Milano affida a Francino Visconti giurisperito la causa vertente tra la chiesa di S. Giorgio in Palazzo di Milano e il comune di Vimercate.

Copia autentica coeva in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, S. Giorgio in Palazzo, cart. 419, 188h, n. 56 (B).

25

Reg.: A. GRECO, *Note storiche* ..., in ACME, 1959, fasc. I-III, p. 98.

MCCLXXXVI, die veneris XVI novembris. Dominus Francischus de Assaldis iudex et assessor potestatis Mediolani comisit et comittit^a domino Francino Vicecomiti iurisperito questionem vertentem inter dominum prepositum et capitulum ecclesie Sancti Georgii in Palatio, actores, ex una parte, pro quibus fuit Albertus Spitiarius eorum sindicus et procurator, et comune et homines burgi de Vicomercato ex altera parte, ad cognoscendum utrum Churadus filius quondam Iacobi de Cixinusculo debeat admitti ad satisandum de iudicato solvendo pro predicto comuni et hominibus dicti burgi an non.

Ego Anselminus Bocardus notarius camere pallatii communis Mediolani subscrispi et in quaterno possui.

^a Segue parola cancellata.

DCXCIV.

1296 novembre 19, lunedì

- 5 Alla presenza di Scoto de Sancto Zemignano giudice e assessore e vicario del capitano del popolo di Milano Gerardino de Concorezio servitore del comune riferisce di essersi recato, su richiesta di alcuni rappresentanti di luoghi della pieve di Locate Triulzi, in Vione per convocare i consoli e i vicini.

Copia autentica coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Chiavalle, cart. 565, n. 700 (B). Copia del principio del sec. XIX in Biblioteca Braidaense in Milano, *Mss. Bonomi*, AE XV, 31, p. 524, n. 1268 (C).

- 10 MCCLXXXVI, die lune XVIII die mensis novembbris. Coram domino Scoto de Sancto Zemignano iudice et assessore et vicario domini capitanei populi Mediolani retulit Girardinus de Concorezio servitor communis Mediolani se ivisse die iovis proxime preterito, ad petitionem domini Paulli Vicecomitis^a et Guilielmi Panigade^a de loco Borea et cuiuslibet eorum in solidum et Belini de Vigoredi de loco Vigoredi et^b plebis de
15 Locate et cuiuslibet eorum in solidum, omnes anziani suprascripte plebis, ad locum de Villono, et in suprascripto loco Villono requisivisse Prandum de Villono^a consulem suprascripti loci^a de Villono et omnes consules et vicinos suprascripti loci de Villono; et deditis eis et cuilibet eorum terminum die veneris proxime preterita pro esse die lune^a suprascripto.

20 Ego Gerundinus de Girundis notarius domini capitanei subscrispi.

^a Segue parola cancellata. ^b Così in B; segue cuius cancellato.

DCXCV.

1296 [ante novembre 20]

- Scoto de Sancto Zeminiano giudice e vicario del capitano del popolo di Milano ordina a Gerardino de Concorezio servitore del comune, su petizione del podestà e degli anziani della pieve di Locate Triulzi, di cui già all'atto precedente, di recarsi in Vione per convocare perentoriamente i rappresentanti del comune in località «Raxirolo» per l'imposizione della tassa sul sale.

Copia autentica coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Chiavalle, cart. 565, n. 700 (B). Copia del principio del sec. XIX in Biblioteca Braidaense in Milano, *Mss. Bonomi*, AE XV, 31, p. 522, n. 1267 (C).

Il precezzio è anteriore al 20 novembre in quanto il *tevor* è riportato nell'atto del 20 novembre.

- In nomine Domini. Precepit dominus Scotus de Sancto Zeminiano iudex et viciarius domini capitanei populi Mediolani Girardino de Concorezio servitori communis Mediolani, ad petitionem domini Paulini Vicecomitis potestatis plebis de Locate et Guilielmi Panigade et Bellini de Lombardi^a anzianorum dicte plebis et comunitatis dicte plebis, quatenus vadat ad locum de Viliono dicte plebis et dicat et notificet et denuntiet consulibus et officiis et singularibus personis dicti loci et eos et quemlibet eorum et comune dicti loci peremptorie requirat ut die dominico proximo post nonam tempestive